tioni, ralificalioni seu confirmationi conlrariari videntur, de certa nostra

scientia derogamus, decernentes eadem nullius existere vigoris penitus

vel momenli presentium sub nostre majestalis sigillo testimonio littera-

rum. Datum Colonie anno Domini millesimo trecenlesimo quadragesimo

nono, indictione secunda, sexto idus februarii, regnorum nostrorum anno

tercio.

Original, sur parchemin, dont le sceau est détruit. — (;o|iie

dans les cailulaires B, fol. 36 v"; D, fol. 32.

CCCLXXXII.

Charles IF, roi des Romains, prend sous sa protection l'abbaye de

Saint-Trond, et confirme toutes les concessions qui ont été faites à ce

monastère par ses prédécesseurs.

(.\ix-la-Chardle, -J3 juillt-l 13t9.)

Karolus, Dei gracia Romanorum rex, seniper augustus et Boemie rex,

universis nostris et sacri imperii fidelibus ad quos présentes pervenerint,

graciam regiam etomnebonum. Cupientes ex liberalitate regia religiosum

Amelium, abbatem monasterii Sancti Trudonis in Hasbania, ordinis sancli

Bonedicti, Leodiensis diocesis, capellanum et devotum nostrum dilectum,

suosque successores abbates etipsorum monasterium favore prosequi spe-

ciali , ac ipsius monasterium precavere dispendiis et jacturis , ipsum abba-

tem suosque successores et monasterium, cum omnibus suis personis,

bonis, rébus et possessionibus presentibus et futuris, recipimus sub nostra

regia speciali protectione^ concedentes et indulgentes exnunc perpeluis teni-
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poribus quod ahbas dicli nionasterii
,
qui pio lempore fiierit. aut quicuni-

qiie alius. suo nomine vel nionasterii sui supradicli, de vel super quihus-

cunique bonis, rébus vel causis ad se vel suum niinisteriuni spcctanlibus

non teneatur, nisi velit, corani quocumque judice seculari vel layco aul

ipsorum curiis, exceptis tamen causis feodalibus de se querulantibus.

rcspondere. Insuper super quibuscumque causis vel negociis dominia sua

tangentibus vel jurisdictiones temporales
,
que vel quas exerceret vel exer-

cere habct in quibusdani villis, sibi et suo nionasterio predicto subjectis,

videlicet in opido Sancli Trudonis prediclo et in villîs de Halgleren ' et de

Seni *, necnon in diversis curiis suis et sui nionasterii, non poterit aliqua-

tenus, prêter quam coram nostra majestate regia convenir!, nec alibi

super ipsis tenebitur alicui respondere. Concedimus etiam et indulgemus

quod per quascunique lilleras, concessiones vel indulgentias quibuscum-
que personis vel locis et sub quacumque forma verborum, per nos seu

predecessores nostros concessas vel concedendas, non sitpremissis in ali-

quo derogatuni vel derogandum . nisi expresse et specialiter de ipsis men-
tionem faciendo, per nos fuerint revocata vel immutala, sed dicto abbati

suisque successoribus et monasterio illibata custodiantur. Non obstantibus

etiam quibuscumque consuetudinibus, usibus seu libertalibus, per quas

ipsorum effectus possit impediri aliquatenus vel diflferri, presentium sub

nostre majestatis sigillo tcstinionio lilterarum. Datum Aquisgrani aniio

Domini millesimo trecentesimo quadragesimo nono, indictione secunda,

octavo kalend. augusti, regnoruni nostrorum Romani anno quarto, Boe-
mie vero tertio.

Copie dans le carlulaire U , fol. ii v".

" Hclulileicn. Voy p. 50, note 15. = Seny. Voy. p. 50, noie 13.
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CCCLXXXIII.

Charles JT, roi des Romains, ratifie toits les arramjetnenls qui sont inter-

venus, entre l'évéqve de Liéye et l'abbé de Saint-Trond , d'une part, et

le magistrat de cette ville, de l'autre.

(Aix-la-Chapelle, l'S juillel lôVX)

Karolus, Dei gracia Romanorum rex, semper augustus et Boemie rex,

universis nostris ac sacri imperii fidelibus ad ({uos présentes pervenerint,

gratiam regiam et oinne bonuni. Ex parte religiosi Amelii, abbatis mo-

nasterii Sancti Trudonis in Hasbania, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis

diocesis, cappellani et devoti nostri dilecti, nostre majestati est huniiliter

supplicatum quod, ciim dudum inter venerabilem quondam Adulphum,

episcopum Leodiensem, ac predecessorem predicti abbatis, ex una parte,

necnon scultetos, scabinos, totumque populum opidi Sancti Trudonis,

parte ex altéra, super dissensionis materia inter dictas partes mutuo

suborta, apud mansioneni dicti abbatis, que vocatur Nova Curia, sub certis

formis et conditionibus, cum adjectione penarum, pax fuerit reformata,

prout in litteris super hoc confectis continetur expressius, qui etiam de

verbo ad verbum inferius inseruntur, ac postea inter venerabilem Engel-

bertum, episcopum Leodiensem, principemet consanguineum nostrum, et

Amelium, abbatem predictum, ex una parte, et scabinos ac populum opidi

Sancti Trudonis predicti, qui jam ad graciam dictorum episcopi et abbatis

dominorum suorum redierant, a quorum subjectione vel obedientia malo

seducti consilio, se per aliquod tempus subtraxerant, ex altéra, pace

reformata, dictis scabinis et populo ab episcopo et abbate predictis dominis

suis quedam privilégia, concessiones seu ordinationes, per que seu quas

dictum opidum extunc perpetuis temporibus régi deberet et gubernari.

concessa fuerant et indulta, quorum seu quarum ténor ac transfixi (sic) per

ea de verbo ad verbum presentibus etiam est insertus. Nos de benignitate

regia dictam pacem ac litteras super ea confectas, necnon dicta privilégia,

concessiones seu ordinationes ac transfixum per ea. cum omnibus contentis

DE L'ABBAYE DE SAIISÏ-TROiND. * 501

in eis, confirmare misericorditer dignareinur. Ténor vero (tictarum littcra-

rum super dicta pace de Nova Ciiria confectaruin talis est '...

In privilegiis autem . concessionibiis vel ordinationibus predictis, diclis

scahinis et populo postea concessis, ac transfixo per ea laliter continetur :

Engelbertus '... Cupientes igitur ex liberahtate regia dictuni abbatcm suos-

que successores et ecclesiani favore prosequi speciali, de solita nostra be-

nignitate justis ipsius postulationibus annuentes, dictani pacem ac litteras

super ea confectas , diclaque privilégia, concessiones vel ordinationes ac

transfixum per ea cum omnibus contentis in eisdem, laudamus, appro-

bamus et ex certa nostra auctorilate regia confirmamus. Et (|uia, quos Dei

timor a nialo non revocat, ex aggeratione penarum sunt cohercendi, volu-

mus et decernimus ut si quis, quod absit, ex scabinis, consub'bus seu po-

pulo dicfi opidi Sancti Trudonis contra dictam pacem, apud Novam Curiani

initam, seu contenta in litleris super ea confectis venerit seu fecerit quo-

modolibet in futurum, sicut haclenus fecisse perhibentur, eo ipso, ultra

penas in dicta pace expressas, penam mille marcharum auri puri, appli-

candarum pro una medietate fîsco imperiali, et pro alia medietate dictis

episcopo et abbati aut alteri eorum, contra cujus jus vel jurisdictionem

excessum fuerit, incurrat, totiens quotiens in parte contravenerint vel in

toto. Et ut premissa oninia et singula perpétue robur obtineant fîrmitatis,

presens scriptum sub nostre majestatis sigillo dedimus communitum. Da-

tum Aquisgrani anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo nono,

indictione secunda, octavo kalend. augusti, regnorum nostrorum romani

anno quarto, Boemie vero tertio.

Copie ilaiis le eailulaire D, loi. 19 v°.

Imprimé dans Warnkônig, Beilràge zur Gesciticlile des (utliclier Gewoluiheitsrechls

,

p. H7.

' Suil le lexle do la charte cotée ci-dessus * Texte de la charte cotée ci -dessus

II» CCCLXV, p. «2. n' CCCLXXVIII. p. 190.
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CCCLXXXIV.

Charles I/', roi des lioiimins. ralifie les concessions qiii ont été fuites par